DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
14 DE OUTUBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.13216

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 668/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 252/2021
PROCESSO Nº 98047/2021.1
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 668/2021
CONTRATADA: BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP
CNPJ: 21.438.123/0001-89
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA 08/10/2021
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
RAFAELA CASAGRANDE GALIOTTO
BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL  UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200010175
LEVODOPA 200MG +

BENSERAZIDA 50MG MARCA/
FABRICANTE: ROCHE

CP 1,72

Salvador, 13 de outubro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 072/2021

OBJETO: Para a inclusão da Fonte de Recurso e Elemento de Despesa nos CONTRATOS, retroagindo

seus efeitos a data da assinatura.

CONTRATO EMPRESA FONTE DE RECURSO
ELEMENTO DE

DESPESA

296/2021
CLIPED SERVICOS MEDICOS

S/S - ME
0.1.00 33.90.34

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021

ASSINA:LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

Salvador, 13 de Outubro de 2021.

JERÔNIMO SOUZA DE CERQUEIRA

Coordenador

RETIFICAÇÃO

Na AFM nº 6601/2021, Processo nº 8417/2020, publicada no DOM nº 8.081, de 04 de agosto de 2021,
página 31.

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2494 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso
2.2.33 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo - Bloco de Custeio)

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2494 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de recurso
0.2.33 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo - Bloco de Custeio)

Salvador, 13 de outubro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021008828
LICITAÇÃO Nº: 041/2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000095
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 99961/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES
E LAZER- SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL S/ GAS COPO 200ML  ATENDER AS DEMANDAS DA SEMPRE.
VALOR TOTAL: R$ 1.689,60 (HUM MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS )
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO
DATA DA AFM: 07/10/2021
PROCESSO Nº 174232/2021

AFM Nº: 2021008829

LICITAÇÃO Nº: 049/2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000112
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 107108/2021.1
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, ESPORTES
E LAZER- SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL S/ GAS GARRAFA 500ML  ATENDER AS DEMANDAS DA
SEMPRE.
VALOR TOTAL: R$ 2.184,00 (DOIS MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS )
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO
DATA DA AFM: 07/10/2021
PROCESSO Nº 174232/2021

Salvador, 13 de outubro de 2021.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021008830
PROCESSO Nº: 15943/2020
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 202000077
CONTRATADA: UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 18.908.712/0001-79
OBJETO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA.
VALOR: R$ 2.407,68 (dois mil quatrocentos e sete reais e sessenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903017 -
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021

LEONARDO GALEÃO DOS SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021008834
PROCESSO Nº: 91631/2021
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 202000164
CONTRATADA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 05.449.553/0001-40
OBJETO: ALCOOL ETILICO EM GEL 70%.
VALOR: R$ 1.764,36 (hum mil setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903017 -
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021

LEONARDO GALEÃO DOS SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2021008825
PROCESSO Nº: 91630/2021.1
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 202000182
CONTRATADA: SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELLI
CNPJ: 30.294.882/0001-06
OBJETO: DESINFETANTE BACTERICIDA 5L.
VALOR: R$ 1.587,69 (hum mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903017 -
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021

LEONARDO GALEÃO DOS SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 173862/2021.
AFM Nº: 2021008456.
EMPRESA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME.
OBJETO: aquisição de material de consumo - COPOS DESCARTÁVEIS 200 ml.
VALOR: R$ 918,00 (novecentos e dezoito reais)
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e
Administrativos Elemento de Despesa: 3.3.90.30.03 Fonte: 0.1.00.000000.
DATA DO ATO: 08/10/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 13/10/2021.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente